
Öffentliche Bekanntmachung 
Zulassung der eingereichten Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl am 15. Mai 2022 

in den Landtagswahlkreisen 92 Bielefeld I sowie 93 Bielefeld II 
 
Gemäß § 22 Abs. 1 des Landeswahlgesetzes und § 27 der Landeswahlordnung gebe ich bekannt, 
dass der Kreiswahlausschuss für die Landtagswahlkreise 92 Bielefeld I und 93 Bielefeld II in seiner 
Sitzung am 24. März 2022 folgende Kreiswahlvorschläge zugelassen hat: 
 
 
Wahlkreis: 92 Bielefeld I 
 

Lfd. 
Nr 

Familienname, 
Vorname 

Beruf o. Stand,  
Geburtsjahr/-ort,  
E-Mail-Adresse und Wohnort 

Partei, Wählergruppe oder Kennwort 

1 Nettelstroth, Ralf 

Rechtsanwalt, Landtagsabgeordneter, 
1964, Bielefeld, 
nettelstroth@cdu-bielefeld.de 
Bielefeld 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

2 Kampmann, Christina 

Diplom-Verwaltungswirtin (FH), 
Landtagsabgeordnete, 
1980, Gütersloh, 
kampmann2022@gmail.com 
Bielefeld 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

3 Knauf, Leo Massimo 

Student, 
2001, Bielefeld, 
knauf@fdp-bielefeld.de 
Bielefeld 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

4 Dr. Sander, Florian 

Fraktionsreferent, 
1984, Bielefeld, 
sprecher@afd-bielefeld.de 
Bielefeld 

Alternative für Deutschland (AfD) 

5 Osei, Christina 

Account-Managerin, 
1966, Halle/Westf., 
c.osei@gmx.net 
Bielefeld 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

6 Dr. Ocak, Onur 

Volljurist, 
1987, Istanbul, 
onur.ocak@dielinke-bielefeld.de 
Bielefeld 

DIE LINKE (DIE LINKE) 

7 Oberbäumer, Lena 

Lehrerin, 
1979, Bielefeld, 
Lena.oberbaeumer@die-partei-
bielefeld.de 
Bielefeld 

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 
Tierschutz, Elitenförderung und 
basisdemokratische Initiative (Die 
PARTEI) 

8 Seel, Johanna 

Studentin, 
1999, Bielefeld, 
jojos99@gmx.de 
Gütersloh 

Deutsche Kommunistische Partei (DKP) 

9 Schultka, Reinhard 

Drucker, 
1959, Bielefeld, 
rschultka@web.de 
Bielefeld 

Marxistisch-Leninistische Partei 
Deutschlands (MLPD) 

10 Dr. Schwab, Martin 

Universitätsprofessor, 
1967, Bochum, 
martin.schwab.law@protonmail.com 
Bielefeld 

Basisdemokratische Partei Deutschland 
(dieBasis) 

mailto:christina_kampmann@web.de


 
Wahlkreis: 93 Bielefeld II 

Lfd. 
Nr 

Familienname, 
Vorname 

Beruf o. Stand, 
Geburtsjahr/-ort, 
E-Mail-Adresse und Wohnort 

Partei, Wählergruppe oder Kennwort 

1 Brüntrup, Tom 

Steuerinspektor,  
1997, Bielefeld, 
bruentrup@cdu-bielefeld.de 
Bielefeld 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands (CDU) 

2 Akay, Nesrettin 

Fahrlehrer,  
1974, Midyat, 
kontakt@nesrettin-akay.de  
Bielefeld 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

3 Detlefsen, Kai 

Polizeibeamter, 
1973, Bielefeld, 
detlefsen@fdp-bielefeld.de 
Bielefeld 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

4 Kneller, Maximilian 

Angestellter, 
1993, Bielefeld, 
Maximilian-kneller@web.de 
Bielefeld 

Alternative für Deutschland (AfD) 

5 Kartal, Cim 

Projektmanager, 
1977, Verl, 
cim.kartal@gruene-bielefeld.de 
Bielefeld 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

6 Straetmanns, Florian 

Lehrer, 
1958, Bielefeld, 
florian.straetmanns@gmx.de 
Bielefeld 

DIE LINKE (DIE LINKE) 

7 König, Jochen 

Dozent, 
1950, Emmerich (Rhein), 
jjl.koenig@t-online.de 
Bielefeld 

Basisdemokratische Partei Deutschland 
(dieBasis) 

8 Pusch, Matthias 

Handelsfachwirt, 
1986, Bielefeld, 
Matthias.pusch@volteuropa.org 
Bielefeld 

Volt Deutschland (Volt) 

 
 
 
 
 
Bielefeld, den 24. März 2022      Clausen 
         Kreiswahlleiter 
 
 
 
 


